证券代码：002745            证券简称：木林森      公告编号：2017-125

木林森股份有限公司

第三届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

木林森股份有限公司（以下简称“公司”或“木林森”）第三届董事会第十

八次会议于2017年12月20日以现场加通讯的表决方式在本公司一楼会议室召开，

会议通知于2017年12月8日以电子邮件及书面形式发出。会议由公司董事长孙清

焕先生主持，监事和高级管理人员列席了会议。本次会议应出席董事7人，实际

出席董事7人，会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的相关规定，会议合法有效。

本次会议与会董事经认真审议，形成以下决议：

一、 审议并通过了《关于调整本次重组之非公开发行股份募集配套资金

方案的议案》

公司拟通过发行股份及支付现金的方式向义乌和谐明芯股权投资合伙企业

（有限合伙）、卓睿投资（珠海）投资管理有限公司购买和谐明芯（义乌）光电

科技有限公司共计 100%的股权，同时向不超过 10名特定投资者发行股份募集配

套资金不超过 125,500万元。

为了推进本次交易顺利进行，结合本次交易的实际情况，公司决定本次重组

之非公开发行股份募集配套资金方案进行调整，减少募集配套资金金额 5,000

万元，将发行股份募集配套资金调整为不超过 120,500万元，调整后的发行方案

如下：

本次交易拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金不超过

120,500万元，用于义乌 LED照明应用产品项目和支付本次重组相关费用。

如果募集配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，公司将自筹解

决。募集配套资金不超过本次拟购买标的资产的交易价格的 100%，且发行股份

数量不超过发行前木林森总股本的 20%。

本次所募集配套资金中的不超过 113,000万元将用于义乌 LED照明应用产品

项目、预计不超过 7,500万元用于本次重组相关费用的支付。

1、募投项目

（1）项目建设规模

本项目拟在浙江义乌工业园区新建一个 LED灯丝灯生产基地，项目设计产能

为年产22,917万只，总投资金额为 128,686.21万元。本募投项目所需要的土地、

厂房、仓库、员工宿舍等将通过标的公司向上市公司租赁的形式获得，标的公司

则需要承担相应建筑的装修和配套工程费用，预计建筑装修和配套工程费用共

19,803.20万元。生产设备、辅助设备及模具购置与安装 93,258.60 万元，建设

期租金 3,040.99 万元，预备费 1,130.62 万元，铺底流动资金 11,452.80 万元。

具体明细如下：

序号 费用名称

项目投资总

额

（万元）

募集资金投

资总额（万

元）

占比

1 配套工程及装修费用 19,803.20 19,803.20 17.52%

1.1 生产厂房 12,441.60 12,441.60 11.01%

1.2 辅助办公楼 457.80 457.80 0.41%

1.3 宿舍 2,507.00 2,507.00 2.22%

1.4 仓库 1,632.00 1,632.00 1.44%

1.5 玻璃房 2,700.00 2,700.00 2.39%

1.6 高压配电房 64.80 64.80 0.06%

2 设备购置 93,258.60 93,196.80 82.48%

3 建设期租金 3,040.99 - -

4 预备费 1,130.62 - -

5 铺底流动资金 11,452.80 - -

6 合计 128,686.21 113,000.00 100.00%

2、重组相关费用

本次交易公司需支付约 7,500 万元的中介费用及交易税费，如果相关重组费

用全部通过自有资金支付，将对公司未来日常经营和投资活动产生一定的资金压

力；如果全部通过银行借款支付，将显著提高上市公司负债水平和偿债压力，增

加利息支出，降低上市公司税后利润。因此需要通过募集配套资金来支付此部分

重组费用。

依据中国证监会于 2015年 9月 18日发布的《上市公司监管法律法规常见问

题与解答修订汇编》的相关规定，调减或取消配套募集资金不构成重组方案的重

大调整。因此，公司调减本次交易方案中涉及的募集配套资金事项不构成对原方

案的重大调整。

本次公司对交易方案的调整属于 2017年 10月 20日召开的 2017年第六次临

时股东大会授权董事会办理本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易相关事宜的范围内，无需另行召开股东大会审议。

表决结果： 7票赞成，0票反对，0票弃权。

二、审议并通过了《关于本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

取消价格调整方案的议案》

公司拟通过发行股份及支付现金的方式向义乌和谐明芯股权投资合伙企业

（有限合伙）、卓睿投资（珠海）投资管理有限公司购买和谐明芯（义乌）光电

科技有限公司共计 100%的股权，同时向不超过 10 名特定投资者发行股份募集配

套资金。

为应对资本市场表现变化等因素造成的上市公司股价波动对本次交易可能

产生的不利影响，公司于第三届董事会第十六次会议和 2017 年第六次临时股东

大会审议通过的本次发行股份购买资产的发行方案中约定了发行价格调整方案，

在上市公司股东大会审议本次交易方案的决议公告日至中国证监会核准本次交

易前，上市公司可以对本次发行价格进行一次调整，发行价格调整方案如下：

1. 价格调整方案对象

价格调整方案的调整对象为本次交易中上市公司发行股份购买资产的股份

发行价格。标的资产的交易价格不进行调整。

2. 价格调整程序及生效条件

上市公司股东大会审议通过本价格调整方案，且上市公司董事会审议通过根

据本价格调整方案调整本次交易的股份发行价格的议案。

3. 可调价期间

上市公司股东大会审议本次交易的股东大会决议公告日起至本次交易获得

中国证监会核准之前。

4. 触发条件

可调价期间内，中小板综合指数（399101）及申万 LED 指数在任一交易日

前的连续三十（30）个交易日中有至少二十（20）个交易日，相比于本次交易的

定价基准日的收盘点数跌幅超过 10%（不含本数），且上市公司股票在该等指数

下跌情形发生前二十个交易日的交易均价较本次交易的股票发行价格下跌超过

10%（不含本数）。

5. 调价基准日

可调价期间内，触发条件满足的任一交易日当日。

6. 发行价格调整机制

当调价触发条件满足后，经上市公司董事会审议通过，本次交易的股票发行

价格应调整为调价基准日前 120 个交易日的上市公司股票交易均价的 90%。

7. 发行股份数量调整

标的资产的交易价格不调整，上市公司需向交易对方发行的股份数量按照调

整后的发行价格相应调整。

为了推进本次交易顺利进行，结合本次交易的实际情况，公司决定取消上述

发行价格调整方案。

本次公司对交易方案的调整属于 2017 年 10 月 20 日召开的 2017 年第六次临

时股东大会授权董事会办理本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易相关事宜的范围内，无需另行召开股东大会审议。

表决结果：7 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

三、审议并通过了《关于签署<发行股份及支付现金购买资产协议之补充协

议（二）>的议案》

公司于 2017 年 3 月 30 日与和谐明芯（义乌）光电科技有限公司的全体股东

签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》中约定了发行价格调整方案，为了

推进本次交易顺利进行，结合本次交易的实际情况，公司决定取消上述发行价格

调整方案，同意各方签署《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议（二）》。

《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议（二）》删除了《发行股份

及支付现金购买资产协议》中关于发行价格调整方案的条款，具体如下：

删除“2.3.1.4 发行价格调整方案

为应对资本市场表现变化等因素造成的甲方股价波动对本次交易可能产生

的不利影响，在甲方股东大会审议本次交易方案的决议公告日至中国证监会核准

本次交易前，甲方可以对本次发行价格进行一次调整。发行价格调整方案如下：

（1）价格调整方案对象

价格调整方案的调整对象为本次交易中甲方发行股份购买资产的股份发行

价格。标的资产的交易价格不进行调整。

（2）价格调整程序及生效条件

甲方股东大会审议通过本价格调整方案，且甲方董事会审议通过根据本价格

调整方案调整本次交易的股份发行价格的议案。

（3）可调价期间

甲方股东大会审议本次交易的股东大会决议公告日起至本次交易获得中国

证监会核准之前。

（4）触发条件

可调价期间内，中小板综合指数（399101）及申万 LED 指数在任一交易日

前的连续三十（30）个交易日中有至少二十（20）个交易日，相比于本次交易的

定价基准日的收盘点数跌幅超过 10%（不含本数），且甲方股票在该等指数下跌

情形发生前二十个交易日的交易均价较本次交易的股票发行价格下跌超过 10%

（不含本数）。

（5）调价基准日

可调价期间内，触发条件满足的任一交易日当日。

（6）发行价格调整机制

当调价触发条件满足后，经甲方董事会审议通过，本次交易的股票发行价格

应调整为调价基准日前 120 个交易日的甲方股票交易均价的 90%。

（7）发行股份数量调整

标的资产的交易价格不调整，甲方需向乙方发行的股份数量按照调整后的发

行价格相应调整。”

同意公司与义乌和谐明芯股权投资合伙企业（有限合伙）、和谐卓睿（珠海）

投资管理有限公司签署《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议（二）》。

本次公司与交易对方签署《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议

（二）》属于 2017 年 10 月 20 日召开的 2017 年第六次临时股东大会授权董事会

办理本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关事宜的

范围内，无需另行召开股东大会审议。

表决结果：7 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

四、审议并通过了《关于拟减少义乌和谐光灿企业管理咨询合伙企业（有限

合伙）出资的议案》

为提高资金的使用效率，公司拟减少对义乌和谐光灿企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）（以下简称“和谐光灿”）的投资，由和谐光灿向公司返还已实缴

出资 5 亿元，并按相关约定向公司支付相应的投资收益。详见公司刊登于巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》、《中国证券报》、《证券日

报》、《上海证券报》上的《关于拟减少义乌和谐光灿企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）出资的公告》（公告编号：2017-126）。

表决结果：7 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

五、备查文件

1、第三届董事会第十八次会议决议。

特此公告。

                                            木林森股份有限公司

                                               董事会

2017 年 12 月 21 日